
                                                                     
                                                            

                                                                                                        
                                                             

 

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От   31 октября 2017 года      №  75

О внесении изменений в Положение «О муниципальной
службе в муниципальном образовании Пригородное 
сельское поселение, утвержденное Решение 
Совета депутатов Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район 
от 20 октября 2010 года № 32 
(в ред. решений Совета депутатов Пригородного сельского поселения 
 от 01.03.2011 № 74, от 07.07.2011 № 125, от 13.09.2012 № 177)

    В  целях  приведения  Положения  «О  муниципальной  службе   в
муниципальном  образовании  Пригородное  сельское  поселение»
утверждённое  решением   Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения  от 20 октября 2010 года № 33   в соответствие с действующим
законодательством, В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 г.
№  90-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  статью  21  Федерального  закона  «О
муниципальной службе в Российской Федерации»», руководствуясь статьей
7, 27 Устава муниципального образования Пригородное сельское поселение
Нерехтского района Костромской области 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном
образовании  Пригородное  сельское  поселение»,  утвержденного  решением
Совета  депутатов  Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  от
20.10.2010 № 33 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в
муниципальном образовании Пригородное сельское поселение» (в редакции
решений Совета депутатов Пригородного сельского поселения от 01.03.2011
г. № 74, от 07.07.2011 г. № 125,  от 13.09.2012 г.  № 177) (далее - Положение)
следующие изменения и дополнения:



1.1. Пункт  3  статьи  7  Положения  «Отпуск  муниципального
служащего», читать в следующей редакции: 

 «Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 
      1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный
день; 
      2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
      3) при стаже  муниципальной службы от 10 лет до 15 лет - 7 календарных
дней;
      4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных
дней».
    1.2. Дополнить пункт 3 статьи 7 Положения подпунктом 3.1. следующего
содержания:  «Муниципальному  служащему,  имеющему  ненормированный
рабочий  день,  предоставляется  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый
отпуск продолжительностью 3 (три) календарных  дня».
    1.3. пункт 4  статьи 7 Положения читать в следующей редакции:
«При  исчислении  общей  продолжительности  ежегодного  оплачиваемого
отпуска  ежегодный  основной  оплачиваемый  отпуск  суммируется  с
ежегодными  дополнительными  оплачиваемыми  отпусками.  Ежегодный
оплачиваемый отпуск   может  предоставляться по желанию муниципальных
служащих полностью или по частям. При этом продолжительность хотя бы
одной  из  частей  предоставляемого  отпуска  не  может  быть  менее  14
календарных дней.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава поселения
Председатель Совета Депутатов                                                        А.Ю.Малков


